[image: герб1]
Администрация Курской области
КОМИТЕТ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

             г.Курск              №

О мерах по реализации в 2018 году постановления Администрации  Курской  области от  19.10.2017 № 809-па

В целях реализации в 2018 году постановления Администрации Курской области от 19.10.2017 г. № 809- па «Об утверждении Правил предоставления из областного бюджета субсидий на  поддержку племенного животноводства» (в редакции постановления Администрации Курской области от 04.04.2018 № 284-па) ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить  прилагаемые:
ставки субсидий на 2018 год на поддержку племенного животноводства;
форму заявления о  предоставлении субсидии;
форму информации  о  соответствии  сельскохозяйственного товаропроизводителя  требованиям,  установленным   пунктом  8  Правил  предоставления из областного бюджета субсидий на  поддержку племенного животноводства,  утвержденных постановлением Администрации Курской области от       19.10.2017 г. № 809- па;
форму расчета размера субсидии из областного бюджета на возмещение части затрат на содержание племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных, быков – производителей.
[bookmark: _GoBack]         2. Установить   срок   представления  сельскохозяйственными  товаропроизводителями документов на получение субсидии на  поддержку племенного животноводства  по 14 декабря  текущего года.

2
3.  Отделу информационного обеспечения АПК (А.А. Тутов), в течение трех рабочих дней после подписания настоящего приказа, разместить данный приказ на «Официальном интернет-  портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), на официальном сайте Администрации Курской области и официальном сайте комитета АПК Курской области, в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Признать утратившими силу:
приказ комитета агропромышленного комплекса Курской области от 26.10.2017 № 122 « О мерах по реализации постановления Администрации Курской области от 19.10.2017 г. № 809- па «Об утверждении Правил предоставления субсидии из областного бюджета субсидий на поддержку племенного животноводства»;
приказ комитета агропромышленного комплекса Курской области от 28.11.2017 г № 151 «О внесении изменений в приказ комитета АПК Курской области от 26.10.2017 № 122».
5.  Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Временно исполняющий обязанности
председателя комитета                                                                 И.В. Горбачёв

Форма
УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
агропромышленного комплекса
Курской области
 от "____" __________ 20___ г. № ____

Временно исполняющему обязанности
председателя комитета
АПК Курской области
И.В.Горбачеву

Заявление о предоставлении  субсидий
_____________________________________________________________
 (наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

В соответствии с  Правилами предоставления из областного бюджета субсидий  на поддержку племенного животноводства, утвержденными  постановлением Администрации Курской области от 19.10.2017 г. № 809-па,  прошу  предоставить  субсидию на  поддержку племенного животноводства_______________
(наименование субсидии)
в  сумме ______________ рублей и перечислить по указанным реквизитам:

ОКТМО  _____________________________________________________
Юридический адрес  __________________________________________
_____________________________________________________________
ИНН _________________________________________________________
Название банка ________________________________________________
Р/с___________________________________________________________
К/с _______________________________________________________
БИК _________________________________________________________
Контактный телефон (с указанием кода) _______________________________
Ф.И.О. (полностью) исполнителя ________________________________

Руководитель  предприятия      ______________________  /____________ /
                                                               (подпись)                                     (расшифровка подписи)
 М.П.
*при наличии

Форма
УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
агропромышленного комплекса
Курской области
 от "____" __________ 20___ г. № ____

СТАВКИ
субсидий на 2018 год на поддержку племенного животноводства

Виды расходов

Единица
 измерения
	Ставка субсидий, (руб.)

	На содержание племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных
	условная голова
	5 619,05

	На содержание племенных быков-производителей молочного направления, проверенных по качеству  потомства или находящихся в процессе оценки этого качества
	голова
	320 000

Форма
УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
агропромышленного комплекса
Курской области
 от "____" __________ 20___ г. № ____

Информация
о  соответствии  сельскохозяйственного товаропроизводителя
требованиям,  установленным   пунктом 8  Правил  предоставления из
областного бюджета субсидий на  поддержку племенного
животноводства, утвержденных постановлением Администрации
Курской области
от 19.10.2017 г. № 809-па

    Настоящим подтверждаю, что _______________________________
                                                                                    (наименование СХО, КФХ)

по состоянию на дату не позднее, чем за 30 дней до даты предоставления в комитет агропромышленного комплекса Курской области соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, соответствует следующим требованиям:
не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства1;
не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя2;
отсутствует  просроченная задолженность по возврату в бюджет Курской области субсидии, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе, в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Курской области;
не  получает  средства из бюджета Курской области на основании иных нормативных правовых актов Курской области на цели, указанные в пункте 1 Правил, утвержденных постановлением Администрации Курской области от 15.11.2017 г. № 910-па;
 не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенная в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации

2

при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов3.

Руководитель                            ________________         _______________
                                                                                            (подпись)                                                                       (Ф.И.О.)

 М.П. *
* при наличии

__________________________________
1,3 –указываются для юридических лиц
2 –указывается для индивидуальных предпринимателей

2

	Заполняется получателем субсидии
Представляется: в комитет агропромышленного
 комплекса Курской области
Периодичность: один раз в год

	Форма
УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета
агропромышленного комплекса
Курской области
от «____»____________2018 г. №___

Расчет
размера субсидии на поддержку племенного животноводства из областного бюджета,
 финансовое обеспечение, которой осуществляется за счет средств федерального и областного бюджетов
  за  20_____ год

                                                                                   по___________________________________________________
                      (получатель субсидии)
	№
п/п
	Наименование
направления
	Поголовье
на 01.01.____г.,
голов
	Коэффициент
перевода
поголовья в
условные
головы
	Поголовье,
условных
голов
стр.1
(гр.3хгр.4)
	Ставка
субсидии на
единицу
измерения, руб.

	Потребность в
субсидиях на
содержание поголовья или условного
поголовья
сельскохозяйственных
животных, рублей
стр.1(гр.5хгр.6)
стр.2(гр.3хгр.6)
	Фактические
Затраты, руб
	Выплачено
субсидии, рублей
	Объем субсидии
к перечислению, рублей
(гр.7 или гр.8- гр.9)*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Содержание
 племенного
маточного
 поголовья
сельскохозяйственных
животных

	2.
	Содержание племенных
быков-производителей

	Х
	Х

Расчет субсидий подтверждаю:
Руководитель организации – получателя  								               Расчет субсидии верен:
 субсидии
	Ф.И.О.								Временно исполняющий обязанности председателя  комитета
         (подпись)                                                                                                                                                                                      агропромышленного комплекса  Курской области
Главный бухгалтер организации
-получателя субсидии (при наличии)
	Ф.И.О.								________________________________________ Ф.И.О.
М.П  "	"	        20            г.
.(при наличии)
 Исп. _____________тел.__________								               М.П.  " ____"______________  20______г.

*Но не более фактических затрат

image1.png